REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE DURRES N TER
NOTERIA KAVAIJE ARBER L. ALIU

Rep. ,1-7-4‘5 Lagja nr.4, Rruga “Indrit Cara”, ne Kavaje,
KO'- oS Cel: 0693320020

e-mail: arber_aliu@yahoo.it

KONTRATE SHITBLERJE
“Kuota Sh.p.k - je"

L *
Ne Kavaje, sot, me date / 6 f/ L’7 a4 /2019 (dymije nentembedhjete), dite e ﬁ "y 'L(’
para meje noterit publike ARBER Y. ALIU, anetaré i Dhomes Noterise Durres, paistir me license
nr.500, rregjistruar ne QKB me nipt nr. L32605802K. u paraqit personalisht shtetasi kerkues per
redaktimin e kesaj deklarate me keto cilesi ligjore dhe Identitete:

PALE SHITESE: Shogeria “BLERON-01" sh.p.k, regjistruar me date 26/10/2016 ne QKB
me nipt nr.L.634268010, me seli ne Luz i Madh, njesia administrative
Lekaj, objekt 1-Katesh, me perfagesues ligjore te subjektit administratorin
(njekohesisht ortak i vetem), ARJAN LAZAJ. lindur me date 09/07/1971
ne Kute, Fier, banues ne Tirane, identifikuar me leternjoftim ID.026768224
dhe nr.personal H10709128C.

PALE BLERESE: SUZANA BALLIU, e bija e Dervish-it, lindur me date 10/03/1961 ne
Cerme Lushnje-Durres, banuese ne njesine administrative Gose, e
identifikuar me leternjoftim ID.027486935 dhe nr.personal G15310087E,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Shtetasit jane madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.
BAZAT JURIDIKE TE KONTRATES
NENET: 6, 149, 705-708,710,711,714,719-723,730 te KODIT CIVIL

Pas njohjes me permbajtjen e dispozitave juridike civile te mesiperme, me vullnetin e tyre
te lire te plote, te sinqerte dhe mirekuptim te ndersjellte mes tyre, palet lidhin kete kontrate, sipas
ketyre deklarimeve:

Une pala shitese ARJAN LAZAJ, me statusin ligjor te ortakut te vetem kam krijuar
shogerine Tragtare “BLERON-01" sh.p.k. rregjistruar person juridik ne QKR-re, duke u paisur
me Certifikaten nipt nr.L22118501K , e cila sipas ekstratit te QKR eshte me status aktiv.

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 1000,000 leke, i formuar dhe nenshkruar nga une
ortaku vetem themelues ARJAN LAZAJ, me nje kontribut ne shumen 1000,000 Leke, e barabarte
me 1 kuote sh.p.k-je, me vlere nominative 1000,000 leke/l kuote qe zene 100% te Kapitalit
Themeltar.

Bazuar ne te drejten e disponimit qe parashikon neni 149 i Kodit Civil dhe ne Statutin e
Shogerise me Vendimin nr. , te dates / 2019 te Mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme te shogerise. une ortaku i vetem, nje pjese te shogerise “BLERON-01" sh.p.k, te

\@W Sl



el
m

pronesise m ku'gta. shpk-je, me vlere nominative 150,000 leke/l kuote, ne shumen 150,000
Lele, qeZetiel 5% te Kapitalit Themeltar, une ARJAN LAZAJ ia shes, jashte ortakerise shtetases
SUZANA B&LLIU, me te njenjten vlere nominale kuotash, duke mu bere pagesa Cash nga ana
e saj'per te.gjithe vleren e ketyre kuotave.

Nga Pala Blerese SUZANA BALLIU, deklarohet se eshte plotesisht dakord, ge te blej
15% te kuotave te Shpk, te kapitalit themeltar te Shogerise tregtare “BLERON-01" sh.p.k, ne
pronesi vetjake te ARJAN LAZAJ. ne shumen 150,000 leke, e barabarte me 1 kuote Shpk, me
vlere nominative | kuote/100 lek, qe zene 15 % te Kapitali themeltar te shogerise “BLERON-01"
sh.p.k dhe se te gjithe shumen e lekeve, ne vleren 150,000 lek ja kam parapaguar Cash dhe jashte
kesaj zyre, pales shitese ARJAN LAZAJ fakt qe konfirmohet me deklarim pohues para meje
noterit dhe nga vete pala shitese.

Me nenshkrimin e kontrates, pala shitese ortaku vetem ARJAN LAZAJ humbet pjeserisht
PRONESIN e kontributit ne formimin e Kapitalit Themeltar ne shumen 150,000 Lek, ge zene
15% te kapitalit themeltar si dhe realizimin e cdo te drejte perfitimi apo mbartje detyrimi per
aktivitetin tregetar te kesaj Shoqerie derime daten _ / /2019 dhe se nga ky afat kohor e per
te ardhmen statusin “Ortake themelues” te Shogerise tregtare “BLERON-01" Shpk. e fiton
Pala Blerese, SUZANA BALLIU jashte ortakerise ne bashkortakeri me shitesin ARJAN LAZAJ.

Kontrata, me kerkesen e paleve, u redaktua ne 4 ekzemplare, ne gjuhen shqipe, me
permbajtje dhe vlera te njenjta juridike dhe pasi lexohet me ze nenshkruhet nga palet duke vene
emrin mbiemrin dhe firmen origjinale.

Une Noteri legalizoj redaktimin korekt dhe vertetoj autenticitetin e nenshkrimeve me
cilesin ge me nje e vene emrin dhe mbiemrin origjinal forme nenshkrimi kjo e percaktuar nga neni
46/1 1 Ligjit Nr.7829 dt.01.06.1994 *“Per Noterin™.

PALE SHITESE PALE BLERESE
Ortaku Themelues i Shogerise Shtetase Shqipetare

“BIERON-01" Shpk :
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